
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 150 / 2019

OGGETTO:  IMPEGNO  E  CONTESTUALE  LIQUIDAZIONE,  AL  CONSORZIO 
PUBBLICO  SERVIZIO  ALLA  PERSONA,  DELLA  SPESA  PER  LA 
GESTIONE  DEL  SERVIZIO  SOCIALE  PROFESSIONALE  -  SECONDO 
SEMESTRE 2019

IL RESPONSABILE

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.1/2019 con  il  quale  è  stato  affidato  al  Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del settore Amministrativo di cui all'art.107 del 
D.Lgs 267/2000; 

Visto il Bilancio di previsione per il triennio 2019/2021, approvato con deliberazione 
consiliare n. 9 del 26/02/2019, resa immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 01/03/2019, ad oggetto “Esame 
ed approvazione del Piano della Performance, del Piano Dettagliato degli Obiettivi e del 
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021;

Richiamate:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n°  19  del  02/05/2018 avente  ad 
oggetto:“APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA IL CONSORZIO PUBBLICO 
SERVIZIO  ALLA  PERSONA  ED  I  COMUNI  DI  COMMESSAGGIO,  DOSOLO, 
GAZZUOLO, MARCARIA, POMPONESCO, RIVAROLO MANTOVANO, SABBIONETA, 
SAN  MARTINO  DALL'ARGINE,  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  SOCIALE 
PROFESSIONALE 2018-2023";

• la Nota Prot.  n.  4427 del  11/06/2019 con la  quale  si  chiedeva una proroga 
dell'incremento di 16 ore settimanali di Servizio Sociale di Base per il Comune 
di Dosolo dal 01/07/2019 al 31/12/2019;

Rilevato  che  la  gestione  associata  del  servizio  sociale  professionale  rientra  fra  gli 
obiettivi strategici e le priorità generali previste nel Piano di Zona, il quale prevede la 
necessità  di  garantire  un  Servizio  Sociale  professionale  distrettuale  come  livello 
essenziale delle prestazioni;

copia informatica per consultazione



Considerato che il costo complessivo previsto per il primo semestre dell'anno 2019 è 
pari a presunti € 15.114,00;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, ; 

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e 
dei pareri che lo compongono;

D E T E R M I N A

 

1. Di  impegnare  e  contestualmente liquidare,  a  favore  del  Consorzio  Pubblico 
Servizio  alla  Persona di  Viadana,  la  somma di  €  15.114,00 derivante dalla 
convenzione stipulata per la gestione del Servizio Sociale Professionale,  per le 
motivazioni e con le modalità descritte in premessa; 

2. Di imputare la spesa  al cap. 44400 – Missione 12 Programma 4 - titolo 1 del 
bilancio per l'esercizio finanziario 2019; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’ente, ai sensi 
del D.Lgs 14.03.2013, n. 33; 

4. Di dare atto del rispetto dell'art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

5. Il presente atto diviene esecutivo a seguito del visto di regolarità contabile e 
attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 24/06/2019 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 150 / 2019

OGGETTO:  IMPEGNO  E  CONTESTUALE  LIQUIDAZIONE,  AL  CONSORZIO  PUBBLICO 
SERVIZIO ALLA PERSONA, DELLA SPESA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO SOCIALE 
PROFESSIONALE - SECONDO SEMESTRE 2019

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp. n. 513 assunto al capitolo “Assistenza ad anziani e bisognosi” - Missione 12, 
Programma 04, Titolo 1 – del bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2019. 

Lì, 26/06/2019 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 150 del 24/06/2019

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE, AL CONSORZIO 
PUBBLICO SERVIZIO ALLA PERSONA, DELLA SPESA PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE - SECONDO SEMESTRE 2019

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 26/06/2019 al 11/07/2019 per 15 giorni consecutivi.

Li, 12/07/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


